北京软件和信息服务业协会
关于开展

“
全国 DCMM标准知识竞赛

”

的通知

各相关企业 :

为加快推动 DCMM标准宣贯,广泛普及 DCMM标准内容和

知识要点,进一步提高全社会对贯标工作认知度,激发企业

贯标活力。中国电子信息行业联合会 (下称
“
联合会

”)拟

开展
“
全国DCMM标准知识竞赛

”(下称
“
竞赛

”),旨 在全面

深入推进 DCMM贯 标评估工作,夯实我国数据治理和数据要

素市场培育基础,加速构建数字赋能生态体系,助力我国数

字产业化和产业数字化高质量发展。北京软件和信息服务业

协会特此开展选拔赛企业征集,现将有关事项通知如下 :

一、竞赛内容

(一 )重点围绕 DCMM标准颁布背景、目的和各能力域

的知识要点。

(二 )我 国政府发展大数据产业相关部署与措施,国家

“
十四五”

大数据产业发展规划等要点。

(三 )DCMM贯标目的意义,贯标流程及方法等。

二、参赛对象

一是须在我国境内注册 (港 、澳、台地区除外)的独立

法人单位;二是同时须从事数据管理 (甲 方 )、 数据解决方

案提供 (乙 方)的企业,包含:DCMM已贯标和拟贯标的企业。

DCMM评估机构、咨询机构不参加本次竞赛。

三、竞赛方法

(一 )竞赛分选拔赛和决赛两个赛道,选拔赛:由各试

点地区政府主管部门负责组织本地区企业参加选拔赛,并推

荐决赛选手,选拔赛时间另行通知;决赛:由联合会组织各

试点地区推荐的选手参加决赛,并在年底 “
数据治理年会

”

期间 (11月 10日 )举行颁奖仪式。

(二 )本次奖项设立,一等奖 5名 ,奖金 1万元;二等

奖 10名 ,奖金 3千元;三等奖⒛ 名,奖金 1千元。

(三 )竞赛知识,分选择题和问答题。

四、有关要求

(一 )有意参加选拔赛的企业需在 ⒛22年 10月 10日

前,将参赛选手信息 (见 附件 1)提交至协会。

联系人:刘涛

电话 : 13691419953, 010-62564159

由阝东卣 : 1iut@bsia。 org。 cn

附件:1、 DCMM标准知识竞赛选手信息表 (选拔赛)

北京软件和信息服务业协会

2022年 9月 26日

2

附件 ⒈

DCMM标准知识竞赛选手佰息表
(选拔赛 )

1

2

50

单位负责人 : 联系人 : 电话 :